
TENTANG

KERALA SMA NEGERI 1 TEGALOMBO

Menimbang 1.

2.

3.

4.

Undang - Undang Nomor 20 Tabun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional;Mengingat 1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik Indonesia Nomor 21 
Tabun 2016 tentang Standar Isi Pendidikan Dasar dan Menengah;

bahwa dalam rangka kegiatan pengukuran dan penilaian kompetensi peserta 
didik pada jenjang pendidikan dasar dan menegah perlu dilakukan ujian 
satuan pendidikan;

bahwa untuk menentukan peserta didik yang lulus dari satuan pendidikan 
perlu ditetapkan Kelulusan sesuai dengan kriteria kelulusan yang sudah 
ditentukan dengan menetapkan dalam suatu keputusan.

Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik Indonesia Nomor 22 
Tabun 2016 tentang Standar Proses Pendidikan Dasar dan Menengah;

Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik Indonesia Nomor 23 
Tabun 2016 tentang Standar Penilaian Pendidikan;

Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik Indonesia Nomor 43 
Tabun 2019 tentang penyelenggaraan Ujian yang diselenggarakan Satuan 
Pendidikan dan Ujian Nasional;

bahwa pemerintah wajib menjamin terselenggaranya pendidikan yang 
bermutu untuk setiap warga negara;

Peraturan pemerintah Nomor 19 Tabun 2005 Tentang Standar Nasional 
Pendidikan sebagaimana telah beberapakali terakhir diubah dengan 
Peraturan Pemerintah Nomor 13 Tabun 2015 tentang Perubahan Kedua atas 
Peraturan Pemerintah Nomor 19 Tabun 2005 tentang Standar Nasional 
Pendidikan;

bahwa dalam rangka menjamin terselenggaranya pendidikan yang bermutu 
perlu dilakukan pengukuran dan penilaian kompetensi peserta didik pada 
jenjang pendidikan dasar dan menengah;

KELULUSAN PESERTA DIDIK KELAS XII 
TAHUN PELAJARAN 2022/2023

KEPUTUSAN
KEPALA SMA NEGERI 1 TEGALOMBO
NOMOR: 421/132/101.6.20.6/2023

PEMERINTAH PROVINSI JAWA TIMUR
DINAS PENDIDIKAN

SMAN 1 TEGALOMBO
]L Bulusari No.01, Gemaharjo, Kecamatan Tegalombo, Pacitan, Jawa Timur 63582
Website: www.smantegalombo.sch.id, e-mail: smanltegalombo.pct@gmail.com 

NPSN : 20511004, Teip. 082142929432
PACITAN

Surat Edaran Kepala Dinas Pendidikan Provinsi Jawa Timur Nomor 
423.7/581/101.2/2023 tentang Ujian Satuan Pendidikan (USP) atau Penilaian 
Sumatif Akhir Jenjang (PSAJ) Tabun 2023;

http://www.smantegalombo.sch.id
mailto:smanltegalombo.pct@gmail.com


8.

9.

Memperhatikan Hasil Rapat Dewan Guru SMA Negeri 1 Tegalombo tanggal 4 Mei 2023.

MEMUTUSKAN

Menetapkan

PERTAMA

b. Nama-nama peserta didikyang dinyatakan lulus tercantum pada Lampiran II;

KEDUA

KETIGA Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dan bersifat mutlak.

Ditetapkan di : P a c i t a n

5 Mei 2023

1.
2.
3.

a. Menyatakan lulus untuk peserta didik kelas XII sesuai dengan kriteria kelulusan 
Tahun Ajaran 2022/2023 sebagaimana tercantum dalam Lampiran I;

Kepada yang bersangkutan diberikan Surat Keterangan Lulus (SKL) sebagai ijazah 
sementara yang mulai dibagikan pada tanggal 8 Mei 2023;

Tembusan :
Kepala Cabang Dinas Pendidikan Wilayah Kabupaten Pacitan
Peserta Didik SMA Negeri 1 Tegalombo
Arsip

.^^^PadjkTanggal :
?F.OVIA/s^^

^KepalaSekolah

Surat Keputusan Kepala SMAN 1 Tegalombo Nomor 
800/041/101.6.20.6/2023 tentang Kriteria Kelulusan Peserta Didik Tahun 
Ajaran 2022/2023.

Surat Keputusan Kepala SMAN 1 Tegalombo Nomor 
800/038/101.6.20.6/2023 tentang POS Ujian Satuan Pendidikan Tahun 
Ajaran 2022/2023;

KepalkSekolah

ll V

P' Drs. SUTRISNO, MM
Pembina TK.I
NIP. 19670203 199112 1 001

a
111



2) Memperoleh nilai sikap / perilaku minimal Baik;

3) Mengikuti Ujian Satuan Pendidikan;

4) Lulus Ujian Satuan Pendidikan, dengan ketentuan:

Memperoleh Nilai Sekolah ( NS ) minimal 70 untuksetiap mata pelajaran;a.

b. Memperoleh rata - rata Nilai Sekolah ( NS ) minimal 70 untuk semua mata pelajaran;

PACIV.N

c. Nilai Sekolah sebagaimana dimaksud pada huruf a dan b tersebut di atas diperoleh dari Gabungan 
antara Nilai Ujian Satuan Pendidikan dan Nilai Rata - Rata Rapor Semester I sampai dengan V dengan 
pembobotan 30% untuk nilai Ujian Satuan Pendidikan dan 70% untuk nilai Rata - Rata Rapor;

: 421/132/101.6.20.6/2023
: 5 Mei 2023

Pembina TK.I
NIP. 19670203 199112 1 001

Kriteria Kelulusan Peserta Didik dari SMA Negeri 1 Tegalombo Tahun Ajaran 2022/2023 adalah sebagai 
berikut:

1) Menyelesaikan seluruh program pembelajaran yang dibuktikan dengan rapor tiap semester dari kelas X 
sampai dengan kelas XII;

Lampiran I Surat Keputusan Kepala SMAN 1 Tegalombo 
Nomor 
Tanggal

4^ i Sekolah

A
J 1

Ors. SUTRISNO, MM



PENGUMUMAN KELULUSAN
TAHUN PELAJARAN 2022/2023

PROGRAM MIPA

NO URUT NAMA NOMOR INDUK SISWA

1 ABRELEAN GALANG LEO PUTRA 1808 L

2 ADITTAMA GUNTUR SUSILO 1810 L

3 AFRILIANA NUR HALIZA 1811 L

4 ALFIAN PUTRI RAMADHANI 1815 L

5 AU FA SYAHDA ABYAN PRATAMA 1824 L

6 CHINTIA AURELIA PURWANDANI 1827 L

7 DEA ARTIKA SARI 1831 L

8 DIKISAPUTRA 1836 L

9 DINA DWI SAPUTRI 1837 L

10 FATMA SAPUTRI 1843 L

11 FAUZIAH AZZAHRA EKA WIVAYANTI 1845 L

12 FILA INDAH PRATAMA 1847 L

13 FINDA DWI SETIANI 1848 L

Irma Oktafiana Tri Riani14 1854 L

15 JUITA ASTNA SYAFANI 1857 L

16 KUKUHOPIK KENDRA 1859 L

17 MUDADEA SAPUTRA 1866 L

18 Nathania Indriani Suprayogi 2176 L

19 NIA ARSITA PUTRI 1869 L

20 NIDYA AZ-ZAHRA AQNESIA 1870 L

21 PANDIA ELMI WAHYURI 1879 L

22 RAFIKAYUNITA 1881 L

23 RIZQI BINTANG PRATAMA 1889 L

24 Santi Rohmiani 1893 L

25 SEFRINO MAULANA ZIKRI 1894 L

ShevySri Rianti26 1898 L

27 TRI WAHYU MELINDA 1904 L

28 WAWAN RIZAL FAUZI 1907 L

29 YASIN CAHYONO 1910 L

30 YOGA SAPUTRA 1914 L

31 ANDREAN PERMANA PUTRA 1818 L

32 ANISA DINI ARDIANA 1820 L

KET (LULUS, TIDAK 
TULUS)

Lampiran II Surat Keputusan SMAN 1 Tegalombo 
Nomor : 421/132/101.6.20.6/2023
Tanggal£5 Mei 2023



NO URUT NAMA NOMOR INDUK SISWA

33 APRILIA DWI PINILIH 1821 L

34 DEVI FRANSISKA 1832 L

35 DEWI FORTUNANINGSIH 1834 L

36 GELIS ANGELLINA 1850 L

37 HANNI RAMDHANI 1851 L

38 JONI RISKI SAPUTRA 1856 L

39 MAULIDINA 1864 L

40 MAYASARI 1865 I

41 NANDA OLIVIA PRASETYO 1868 L

42 NILAM DYAH ASTUTIK 1871 L

43 NURUL FAUZIAH 1877 L

44 PEBRIAN NURAZIS 1880 L

45 RINA NURPRATAMA SETIAWATI 1884 L

46 Rina Sefiani 1885 L

47 RISKY DWI SAPUTRA 1888 L

48 SEPTIAWAN NABILI TRIANTO 1896 L

49 SINTIA 1900 L

50 TEGAR PRIMACAHYA 1901 L

51 VIVIN OCTAVIA RAMADHANI 1905 L

52 YAYUKSUSANTI 1911 L

53 YOGA RESTU PRADIPA 1913 L

54 YOSI DWI PRATAMA 1915 L

55 YULIA SALSA KUSUMA WARDHANI 1916 L

56 ZULVA ZETI ZAQYATUNNISA 1918 L

KET (LULUS, TIDAK 
TULUS)



PENGUMUMAN KELULUSAN
TAHUN PELAJARAN 2022/2023

PROGRAM IPS

NO URUT NAMA NOMOR INDUK SISWA

1 ADI SUYONO 1809 L

2 Agus Maryanto 1812 L

3 AGUS WIDODO 1813 L

4 ALYA AGUSTIN FITANINGRUM 1816 L

5 Amelia Putri 1817 L

6 BRIANA SAPUTRA 1825 L

7 CANDRA ADITYA SAPUTRA 1826 L

8 DAN DI SETIAWAN 1828 L

DWI ERIKO9 1839 L

Dwi Prasetiyo10 1840 L

Indra Maulana Buyung Abdullah11 1852 L

12 KHARISMA DYAH CITRA KIRANA 1858 L

LIATRI LESTARI13 1860 L

Mahendra Dwi Cahyo14 1862 L

15 MARGI LESTARI 1863 L

Muhammad Sholikin16 1867 L
Nur Rohman17 1874 TL

18 RAH MA LIA AYU WIJAYANTI 1882 L

Selfi Tita Sari19 1895 L

20 SHELA MARGARENA 1897 L

21 TOMAS SATRIO NUGROHO 1902 L

22 TORIQ NUR HIDAYAT 1903 TL

23 YESSY FEBRINA SAPUTRI WOWOR 1912 L

24 ARBA SYARIFUDDIN MUARIF 1822 L

25 DAVID ADJ I NUGROHO 1829 L

26 Davit Duwi Prastio 1830 L

27 DEVYKA JULYASTI 1833 L

28 DIAN DWI SUSILO 1835 L

29 DWI CITRA YOGI PRATIWI 1838 L

30 FITRI NUR HALIFAH 1849 L

31 JOKO WAHYUDI 1855 L

32 M. AFIF ANSHURULLAH 1861 L

33 Nita Riyanti 1872 L

34 NUNUNG ROHANA 1873 L

35 NURDIANA SARI 1875 L

36 NURHAFISA OKTAVIANI 1876 L

KET (LULUS, TIDAK 

TULUS)



NO URUT NAMA NOMOR INDUK SISWA

37 OKTA MUHAJIB ASNA 1878 L

Revi Mariska38 1883 L

39 RIOAMIRUL 1887 L

ROHZAK SYAINUL EVENDI40 1891 L

41 SIDEM LESTARI 1899 I

42 WINDHU ANDI PRATAMA 1908 I

43 YARULASTRIANA 1909 L

Yuliati44 1917 L

Mei 2023
Jcolah

KET (LULUS, TIDAK 
TULUS)

SMANiTEGN-OMBOU 
pacitan A

Drs SUJRISNO, MM 
NIP. 19670203 199112 1 001

I


